
Geografie dopravy – zadání cvičení 3 

Pokuste se zamyslet nad významem dopravních nákladů ve vašem životě. Zvažte důležitost finančních 

dopravních nákladů v rámci své vlastní mobility, ale také z pohledu vaší osoby jako spotřebitele, 

konzumenta poskytovaných dopravních služeb (např. objednávky zboží). Srovnejte význam finančních 

dopravních nákladů s jinými faktory volby dopravy ve vašem životě.  

Do jaké míry se řídíte ekonomickou racionalitou? Do jaké míry ve vašem rozhodování v oblasti 

mobility rozhodují jiné faktory? Jaké to jsou? Vaše úvahy se nemusí týkat jen dopravních nákladů na 

přepravu zboží či vás samotných, ale mohou se vztahovat i k nákladům za přenos informací 

(telekomunikace, virtuální prostor). Zkuste uvést, jaké důvody stojí za vaším rozhodováním při 

zvažování dopravních nákladů (ať jsou jakékoliv povahy). Na závěr se zamyslete, jak vaše výsledná 

„dopravní“ strategie ovlivňuje vaši časoprostorovou mobilitu? 

Esej by neměla být delší než 1 strana A4 (zároveň ne kratší než polovina A4). Jedná se o subjektivní 

pohled. 

 

Odevzdání do 20.3.2022. 

 


